
UCHWAŁA NR XII/82/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 6 lutego 2025 roku petycja „w sprawie aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania 29 pomników przyrody w celu dostosowania go do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowanie niejasności w zakresie sprawującego 
nadzór  oraz utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika 
przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody”, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0378F2-BB24-47C5-B100-7C1AEA7148D5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 6 lutego 2025 roku do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja, która została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz. 

Petycja dotyczy aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania na terenie Gminy 
Dragacz pomników przyrody (w Gminie Dragacz jest 13 pomników przyrody) w celu dostosowania go 
do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowanie niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór oraz utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomnika przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025 roku zapoznała się z 
treścią petycji, obowiązującymi przepisami prawa  oraz wysłuchała wyjaśnień pracownika 
merytorycznego urzędu gminy odpowiedzialnego za realizację zadań z zakresu ochrony przyrody. 

Komisja w toku postępowania wyjaśniającego ustaliła, że niewątpliwie konieczna jest aktualizacja 
prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 13 pomników przyrody w celu dostosowania go do 
aktualnych przepisów prawa. Jak wynika z wyjaśnień pracownika merytorycznego Urzędu Gminy 
projekt aktu prawa miejscowego jest przygotowywany i będzie przedstawiony Radzie Gminy Dragacz w 
celu podjęcia uchwały  w terminie do końca 2025 r.  

Kolejna sprawa poruszona w petycji dotyczy utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych 
potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie 
Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników 
przyrody. W tej sprawie komisja stwierdziła, że w obowiązujących przepisach prawa nie ma regulacji co 
do wprowadzenia systemu corocznego lub półrocznego lub innego okresu informowania Rady Gminy o 
stanie pomników przyrody. Zgodnie z art. 4 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1478) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość  o przyrodę będącą dziedzictwem i 
bogactwem  narodowym. Organy administracji publicznej są obowiązane do zapewnienia warunków 
prawnych, organizacyjnych i finansowych dla ochrony przyrody. Jednocześnie należy zauważyć, że 
coroczne lub półroczne sporządzanie dokumentu - raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie 
ochrony pomnika przyrody niesie za sobą spore nakłady finansowe dla Gminy. Jednakże dokonując 
analizy posiadanych dotychczas danych Komisja proponuje, aby rozważyć opracowanie takiego raportu 
z określeniem terminu jego uaktualnienia, co pięć lat i przedstawienie go Radzie Gminy Dragacz. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz uznaje petycję za 
zasługującą na uwzględnienie. 

 
  Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0378F2-BB24-47C5-B100-7C1AEA7148D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


